
Wójt Gminy Dominowo 
 

 Urząd Gminy Dominowo, ul. Centralna 7, 63-012 Dominowo 

tel. 61 285 92 13, www.dominowo.pl 

   ROŚ.6220.11.2020 Dominowo, dnia 08.03.2023 

- za potwierdzeniem odbioru      

Wg rozdzielnika

    

DECYZJA 

ŚRODOWISKOWYCH  UWARUNKOWANIACH 

 

 

Na podstawie art. 71 ust 2 pkt 1 i 2 , art. 75 ust 1 pkt 4, art. 80 ust. 1, art. 82 ust. 1 oraz art. 85 

ust 1, ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r o udostępnianiu informacji o środowisku i 

jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zmianami), oraz § 2 ust. 1 pkt 51 lit b, § 3 ust. 1 pkt 

37, Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839), art. 104 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 

2000 ze zmianami) po rozpatrzeniu wniosku pana …………….reprezentowanego przez panią 

…………………….., oraz pana ……………………w sprawie wydania decyzji dla 

planowanego przedsięwzięcia mogącego zawsze znacząco oddziaływać na środowisko 

polegającego na „Budowie obiektów inwentarskich do chowu brojlera kurzego, na działce o 

numerze ewidencyjnym 325 w obrębie Karolewo, gm. Dominowo, powiat średzki, 

województwo wielkopolskie”        

            

      orzekam     

 

Ustalić środowiskowe uwarunkowania dla przedsięwzięcia polegającego na „Budowie 

obiektów inwentarskich do chowu brojlera kurzego, na działce o numerze ewidencyjnym 325 

w obrębie Karolewo, gm. Dominowo, powiat średzki, województwo wielkopolskie”. 

I. Określam następujące warunki realizacji przedsięwzięcia:   

  

1. Zaprojektować 7 obiektów inwentarskich (K-1 K-7) o powierzchni hali chowu 

wynoszącej do 3 150 m2  w każdym. 

2. W każdym planowanym obiekcie inwentarskim K-1 — K-7 zainstalować nie więcej niż 

po 10 mechanicznych wentylatorów dachowych z niezadaszonymi pionowymi wylotami 

umieszczonymi na wysokości minimum 8,6 m n.p.t. każdy, średnicy 0,8 m (+/- 10 %) każdy, 

wydajności 22 900 m3/h (+1- 10 %) każdy i poziomie mocy akustycznej nie wyższym niż 80 

dB każdy. 

3. W każdym planowanym obiekcie inwentarskim K-1 — K-7 zainstalować nie więcej niż 

po 14 mechanicznych wentylatorów szczytowych o wydajności 51 200 m3/h (+1- 10 %) każdy, 

w tym 10 wentylatorów o wysokości wylotu minimum 1,45 m n.p.t. i poziomie mocy 

akustycznej nie wyższym niż 89 dB każdy, oraz 4 wentylatory o wysokości wylotu minimum 

3,2 m n.p.t. i poziomie mocy akustycznej nie wyższym niż 89 dB każdy. 



Strona 2 z 22 

4. Wentylatory szczytowe zainstalować na zachodnich ścianach budynków inwentarskich 

i uruchamiać wyłącznie w okresie letnim w porze dnia tj. w godzinach 06:00-22:00. 

5. Do celów grzewczych każdego z projektowanych obiektów inwentarskich stosować 

maksymalnie po 6 nagrzewnic gazowych o mocy cieplnej do 100 kW każda. 

6. Kominki projektowanych nagrzewnic gazowych wyposażyć w indywidualne wyloty 

pionowe, niezadaszone, o średnicy 0,15 m (+1- 10 %), wyniesione na minimum 3,5 m n.p.t. 

7. W obiektach inwentarskich zapewnić szczelne posadzki 

8. Wykonać ujęcie wód podziemnych składające się z jednej studni o głębokości nie 

większej niż 150 m p.p.t. 

9. Ujęcie eksploatować nie przekraczając maksymalnego poboru wody na poziomie Q hmax 

= 20 m3 /h 

10. W przypadku, gdy wywiercony otwór hydrogeologiczny nie zapewni możliwości 

poboru w zakładanej ilości otwór zlikwidować w sposób zapewniający izolację i ochronę 

poziomów wodonośnych 

11. Zastosować system poideł posiadających zabezpieczenie przed niekontrolowanym 

wyciekiem wody. 

12. Wprowadzić szpaler zieleni izolacyjnej o długości minimum 980 m od północnej, 

wschodniej i południowej strony działki inwestycyjnej z wykorzystaniem następujących 

gatunków: klon, jawor, śliwa tarnina. 

13. W każdym kurniku utrzymywać nie więcej niż po 66 150 szt. drobiu (264,6 DJP) do 5 

tygodnia życia a po 5 tygodniu życia nie więcej niż po 55 125 szt. (220,5 DJP). 

14. Łączna obsada na fermie nie może przekroczyć 463 050 szt. drobiu (1 852,2 DJP) do 5 

tygodnia życia i 385 875 szt. (1 543,5 DJP) po 5 tygodniu życia. 

15. Ruch pojazdów ograniczyć do pory dnia, tj. w godz. od 6:00 do 22:00. W porze nocy 

dopuszcza się wjazd maksymalnie dwóch pojazdów ciężarowych w związku z wywozem 

ptaków. 

16. Wentylatory konserwować zgodnie z zaleceniami producenta. 

17. Wykryte nieszczelności wewnętrznej sieci wodociągowej niezwłocznie naprawiać. 

18. Obiekty inwentarskie czyścić na sucho, bez generowania ścieków. 

19. Wody opadowe i roztopowe z dachów projektowanych budynków na tereny 

biologicznie czynne, w granicach terenu, do którego wnioskodawca posiada tytuł prawny, w 

sposób niewywołujący szkody na gruntach sąsiednich. Dopuszcza się ich gromadzenie w 

zbiorniku retencyjnym. 

20. Budynki inwentarskie utrzymywać w czystości oraz zapewnić odpowiednią temperaturę 

i wilgotność wewnątrz budynków gospodarczych poprzez sprawny system wentylacji 

mechanicznej. 

21. Odpowietrzenie silosów paszowych i zbożowych wykonać poprzez zastosowanie rur 

odpowietrzających, skierowanych wylotem w dół. Podczas załadunku pasz do silosów nakładać 

na rury odpowietrzające filtry workowe. 

22. Zwierzęta karmić z wykorzystaniem systemu wielofazowego oraz stosować pasze o 

zbilansowanej zawartości białka dostosowanej do wieku zwierząt. Do karmienia stosować 

pasze granulowane. 



Strona 3 z 22 

23. Nie magazynować obornika na terenie fermy. Obornik usuwać po każdym cyklu chowu 

bezpośrednio na środki transportu i przekazywać podmiotom zewnętrznym. W czasie 

transportu obornik przykrywać np. brezentem. 

24. Padłe zwierzęta gromadzić w szczelnym, zamkniętym konfiskatorze, a następnie 

przekazywać do przetwarzania zgodnie z przepisami szczegółowymi. 

25. Masy ziemne z wykopów zagospodarować na terenie przedsięwzięcia w sposób 

niepowodujący zmiany stosunków wodnych, bez szkody dla gruntów sąsiednich. Nadmiar mas 

ziemnych i masy ziemne zanieczyszczone substancjami niebezpiecznymi zagospodarować jako 

odpad poza terenem przedsięwzięcia, zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie. 

26. Zaplecze techniczne, miejsca magazynowania materiałów budowlanych i odpadów oraz 

miejsca postoju maszyn budowlanych i sprzętu transportowego należy zorganizować na terenie 

utwardzonym. 

27. We wszystkich ww. miejscach oraz w miejscach bezpośrednich prac budowlanych 

należy zapewnić dostępność sorbentów, właściwych w zakresie ilości i rodzaju do 

potencjalnego zagrożenia, mogącego wystąpić w następstwie sytuacji awaryjnych. 

28. W czasie prowadzenia robót budowlanych należy prowadzić stały monitoring stanu 

technicznego sprzętu budowlanego i transportowego oraz przypadków wystąpienia 

zanieczyszczenia gruntu i neutralizację miejsc mogących powodować ewentualne zagrożenie 

dla środowiska gruntowo-wodnego. 

29. Plac budowy należy wyposażyć w przenośne toalety, a powstałe ścieki socjalno-bytowe 

należy na bieżąco wywozić na oczyszczalnie ścieków przez podmioty posiadające odpowiednie 

zezwolenia. 

30. Wszystkie odpady wytworzone w fazie realizacji inwestycji zbierać selektywnie w 

odpowiednie, przystosowane do tego celu, kontenery i pojemniki lub gromadzić w 

wydzielonych miejscach. Wytworzone odpady komunalne zbierać selektywnie na placu 

budowy, w odpowiednio oznaczonych szczelnych pojemnikach. 

31. Wody popłuczne pochodzące z płukania filtrów stacji uzdatniania wody odprowadzać 

przez odstojnik do rowu melioracyjnego, na warunkach określonych w odrębnych 

zezwoleniach. 

32. W przypadku mycia budynków inwentarskich przy użyciu wody, powstałe ścieki 

kierować do szczelnych zbiorników, a następnie wywozić na oczyszczalnie ścieków. 

  

II.  Nie stwierdzam konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia 

na środowisko oraz postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko w 

ramach postępowania w sprawie wydania decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 1 ustawy 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

            

     Uzasadnienie  

            

 W dniu 13 lipca 2020 r. do Wójta Gminy Dominowo wpłynął wniosek z dnia 3 lipca 

2020 r. pana Tomasza Pokropa reprezentowanego przez pełnomocników 

panią ………………… oraz pana ……………, o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia pn. „Budowa obiektów inwentarskich do chowu 



Strona 4 z 22 

brojlera kurzego, na działce o nr ewid. gr. 325 obręb Karolewo, gm. Dominowo, powiat średzki, 

województwo wielkopolskie”.         

Do wniosku dołączono raport o oddziaływaniu na środowisko przedmiotowego 

przedsięwzięcia sporządzony w marcu 2020 r. przez zespół którego kierownikiem był pan 

………., zwanym dalej raportem wraz z załącznikami o których mowa w art. 74 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 

2022 r., poz. 1029 ze zmianami) – zwanej dalej ustawą ooś. Po przeanalizowaniu ilości stron 

postępowania Wójt Gminy Dominowo, wezwał pełnomocników wnioskodawcy do 

uzupełnienia braków, dostarczenia wypisów z rejestru gruntów. W dniu 18 sierpnia 2020 r. 

pełnomocnicy uzupełnili brakujące dokumenty.  

Planowane przedsięwzięcie należy do przedsięwzięć zawsze znacząco oddziałujących na 

środowisko, wymienionych w  § 2 ust. 1 pkt 51 lit b, § 3 ust. 1 pkt 37, Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839), dla których przeprowadzenie oceny 

oddziaływania na środowisko jest wymagane obligatoryjnie. Działka na której ma powstać 

przedsięwzięcie nie jest objęta miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 

Pismem znak ROŚ.6220.11.2020 roku z dnia 24 sierpnia 2020 r., powiadomiono strony 

postępowania o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach realizacji ww. przedsięwzięcia. 

Zgodnie z art. 77 ust. 1 pkt 1,2, 3 i 4 ustawy ooś, Wójt Gminy Dominowo, jako organ właściwy 

do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zwrócił się pismem znak 

ROŚ.6220.11.2020 z dnia 24 sierpnia 2020 r. do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Poznaniu, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Środzie Wielkopolskiej, 

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

w Poznaniu oraz Marszałka Województwa Wielkopolskiego o uzgodnienie warunków 

realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia. 

Na podstawie art. 33 ust. 1 oraz art. 79 ust. 1 ustawy ooś, wypełniając obowiązek zapewnienia 

udziału społeczeństwa w postępowaniu, Wójt Gminy Dominowo obwieszczeniem 

ROŚ.6620.11.2020 z dnia 24 sierpnia, zawiadomił społeczeństwo o wszczęciu postępowania i 

wyznaczył 30-dniowy termin umożliwiający wszystkim zainteresowanym planowaną 

inwestycją zapoznanie się z dokumentacją sprawy, w tym ze złożonym raportem o 

oddziaływaniu planowanego przedsięwzięcia na środowisko oraz składanie uwag i wniosków 

w przedmiotowej sprawie.  

W dniu 1 września 2020 r. do Urzędu Gminy w Dominowie wpłynął wniosek pana ….. 

zamieszkałego ………………, o  udostępnienie wersji elektronicznej raportu o oddziaływaniu 

na środowisko ww. przedsięwzięcia. Wójt  Gminy Dominowo odpowiedział na wniosek w dniu 

2 września 2020 r. przekazując wnioskodawcy raport w wersji elektronicznej. Dnia 23 września 

do Wójta Gminy w Dominowie wpłynął wniosek o dopuszczenie Stowarzyszenia Polskich 

Architektów Krajobrazu Oddział Wielkopolski do udziału w postępowaniu w sprawie wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa obiektów 

inwentarskich do chowu brojlera kurzego, na działce o nr ewid. gr. 325 obręb Karolewo, gm. 

Dominowo, powiat średzki, województwo wielkopolskie”, przedstawiając jednocześnie swoje 

uwagi i wnioski w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 



Strona 5 z 22 

Postanowieniem znak ROŚ. 6220.11.2020 z dnia 5 października 2020 r. Wójt Gminy 

Dominowo dopuścił Stowarzyszenie Polskich Architektów Krajobrazu Oddział Wielkopolski 

do udziału w postępowaniu na prawach strony.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu pismem znak WOO-

I.4221.179.2020.BM.1 z dnia 28 września 2020 wezwał Wójta Gminy Dominowo o 

potwierdzenie informacji na temat sposobu zagospodarowania terenu w otoczeniu 

przedsięwzięcia. W dniu 6 października 2020 r. Wójt Gminy Dominowo pismem znak 

ROŚ.6220.11.2020 potwierdził informacje o sposobie zagospodarowania, które zawarte były 

w raporcie o oddziaływaniu na środowisko. 

Opinią sanitarną ON-NS.9011.39.2020 z dnia 25 września 2020 r., Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Środzie Wielkopolskiej uzgodnił warunki realizacji przedmiotowego 

przedsięwzięcia z następującymi zastrzeżeniami: 

1. Inwestor zobowiązany jest stosować najlepsze dostępne techniki, technologie i 

rozwiązania organizacyjne deklarowane w raporcie, w celu dotrzymania standardów jakości 

środowiska i ograniczenia negatywnego oddziaływania na środowisko i zdrowie ludzi. 

2. Jakość wody na potrzeby technologiczne i socjalne musi odpowiadać wymaganiom 

określonym w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości 

wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r., poz. 2294). 

3. Planowane zbiorniki na gaz spełniać muszą wymogi rozporządzenia Ministra 

Gospodarki z dnia 21 listopada 2005 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać bazy i stacje paliw płynnych, rurociągi przesyłowe dalekosiężne służące do 

transportu ropy naftowej i produktów naftowych i ich usytuowanie (Dz. U. z 2014 r. poz. 1853 

ze zmianami).  

Zawiadomieniem PO.RZŚ.4360.117m.2020.BJ z dnia 28 września 2020 r. Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie zawiadomiło organ prowadzący postępowanie o 

wyznaczeniu nowego terminu sprawy. 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego zawiadomieniem DSR-II.7030.1.53.2020, również 

poinformował  o wyznaczeniu nowego terminu sprawy.  

Obwieszczeniem z dnia 7 października 2020 r. Wójt Gminy Dominowo poinformował o 

wyznaczeniu nowego terminu sprawy na 23 grudnia 2020 r. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu zawiadomieniem WOO-

I.4221.179.2020.BM.2 zawiadomił o załatwieniu sprawy do 27 listopada 2020 r.   

Zawiadomieniem PO.RZŚ.4360.117m.2020.WP z dnia 28 października 2020 r. Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu   

zawiadomił o wydaniu uzgodnień nie później niż do dnia 27 listopada 2020 r. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu w dniu 3 listopada 2020 r. pismem znak 

WOO-I.4221.179.2020.BM.3 wezwał pełnomocnika inwestora panią ………. do 

przedstawienia uzupełnień raportu o oddziaływaniu na środowisko. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w 

Poznaniu pismem z dnia 24 listopada 2020 r. znak PO.RZŚ.4360.117m.2020.AO zwrócił się 

do organu prowadzącego postępowanie tj. Wójta Gminy Dominowo o wezwanie Inwestora do 

przedstawienia dodatkowych wyjaśnień do raportu. 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego poinformował pismem znak DSR-II-

1.7030.1.53.2020 z dnia 25 listopada 2020 r. o nowym terminie wydania uzgodnienia do dnia 



Strona 6 z 22 

28 grudnia 2020 r. W związku z wezwaniem Regionalnego Dyrektora Ochrony środowiska z 

dnia 3 listopada 2020 r. znak WOO-I.4221.179.2020.BM.3 pełnomocnik inwestora pani 

…………… poinformowała o złożeniu wyjaśnień w terminie do 18 grudnia 2020 r. 

Wójt Gminy Dominowo, zawiadomił strony oraz poinformował społeczeństwo o nowym 

terminie załatwienia sprawy nie później niż do 11 stycznia 2021 r. W dniu 30 listopada 2020 r. 

Wójt Gminy Dominowo wezwał pełnomocnika panią ………. do złożenia wyjaśnień z 

wezwania Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wody Polskie w Poznaniu. 

W dniu 23 grudnia 2020 r. do Urzędu Gminy w Dominowie wpłynął wniosek z dnia 18 grudnia 

2020 r. pełnomocnika pani ………………. o zawieszenie postępowania o wydanie decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: ”Budowa obiektów inwentarskich 

do chowu brojlera kurzego, na działce o nr ewid. gr. 325 obręb Karolewo, gm. Dominowo, 

powiat średzki, województwo wielkopolskie”.  

Postanowieniem ROŚ.6220.11.2020 z dnia 30 grudnia 2020 r. Wójt Gminy Dominowo zawiesił 

postępowanie w przedmiocie uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na budowie obiektów inwentarskich do chowu brojlera kurzego 

na działce o nr ewid. gr. 325 obręb Karolewo, gmina Dominowo, powiat średzki , województwo 

wielkopolskie. Obwieszczeniem ROŚ.6220.11.2020 z dnia 30 grudnia 2020 r. Wójt Gminy 

Dominowo zawiadomił społeczeństwo oraz strony postępowania  o zawieszeniu postępowania.  

W dniu 1 czerwca 2021 r., do Urzędu Gminy w Dominowie wpłynął wniosek o podjęcie 

postępowania w sprawie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

polegającego na budowie obiektów inwentarskich do chowu brojlera kurzego, na działce o 

numerze ewidencyjnym 325 w obrębie Karolewo, gmina Dominowo, powiat średzki, 

województwo wielkopolskie. Reprezentująca wnioskodawcę pana …………, pani ………..do 

wniosku załączyła również wyjaśnienia do wezwania Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Poznaniu . 

W dniu 25 sierpnia 2021 r. do Urzędu Gminy w Dominowie wpłynęło uzupełnienie do raportu 

z wezwania Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu z dnia 3 listopada 2020 

r. znak WOO-1.4221.719.2020.BM.3 , oraz Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej Wody Polskie w Poznaniu z dnia 24 listopada 2020 r. znak 

PO.RZŚ.4360.117m.2020.AO. Wójt Gminy Dominowo postanowieniem ROŚ.6220.11.2020 z 

dnia 31.08.2021 r. podjął postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla ww. postępowania. O fakcie tym poinformował strony postępowania 

oraz wyznaczył 30-dniowy termin dla społeczeństwa i możliwości składania uwag i wniosków. 

Zgodnie z art. 77 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r . ooś Wójt Gminy 

Dominowo przesłał uzupełnienia do raportu dla przedsięwzięcia polegającego na „Budowie 

obiektów inwentarskich do chowu brojlera kurzego, na działce o numerze ewidencyjnym 325 

w obrębie Karolewo, gm. Dominowo, powiat średzki, województwo wielkopolskie” do Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu, Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu celem uzgodnienia warunków ww. 

przedsięwzięcia. 

W dniu 16 września 2021 r. Stowarzyszenie Polskich Architektów Krajobrazu złożyło wniosek 

o udostępnienie informacji na temat realizowanego przedsięwzięcia. W dniu 20 września 2021 

r. Wójt Gminy Dominowo w odpowiedzi na wniosek udostępnił informacje. 



Strona 7 z 22 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego pismem DSR-II-1.7030.1.45.2021 z dnia 17 

września 2021 r. wezwał wnioskodawcę pana …………..do złożenia dodatkowych wyjaśnień 

do raportu oraz jego uzupełnień. 

W dniu 1 października 2021 r. swoje uwagi do raportu oraz jego uzupełnień zgłosiło 

Stowarzyszenie Polskich Architektów Krajobrazu Oddział Wielkopolski. 

Postanowieniem znak PO.RZŚ.4360.117m.2020.2021.AO z dnia 4 października 2021 r. 

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Poznaniu uzgodnił 

realizację przedsięwzięcia pn.: „Budowa obiektów inwentarskich do chowu brojlera kurzego, 

na działce o numerze ewidencyjnym 325 w obrębie Karolewo, gm. Dominowo, powiat średzki, 

województwo wielkopolskie” i określił następujące warunki tej realizacji: 

Chów drobiu prowadzić w siedmiu (7) projektowanych budynkach inwentarskich od K-1 do 

K-7 o obsadzie: 

a) K-1 - (pow. hodowlana 3 150 m2) 66 150 szt. (264,6 DJP) do 5 tygodnia życia, 55 125 

szt. (220,5 DJP) po 5 tygodniu życia, 

b) K-2 - (pow. hodowlana 3 150 m2) 66 150 szt. (264,6 DJP) do 5 tygodnia życia, 55 125 

szt. (220,5 DJP) po 5 tygodniu życia, 

c) K - 3 - (pow. hodowlana 3 150 m2) 66 150 szt. (264,6 DJP) do 5 tygodnia życia, 55 125 

szt. (220,5 DJP) po 5 tygodniu życia,  

d) K-4 - (pow. hodowlana 3 150 m2) 66 150 szt. (264,6 DJP) do 5 tygodnia życia, 55 125 

szt. (220,5 DJP) po 5 tygodniu życia,  

e) K-5 - (pow. hodowlana 3 150 m2) 66 150 szt. (264,6 DJP) do 5 tygodnia życia, 55 125 

szt. (220,5 DJP) po 5 tygodniu życia,  

f) K-6 - (pow. hodowlana 3 150 m2) 66 150 szt. (264,6 DJP) do 5 tygodnia życia, 55 125 

szt. (220,5 DJP) po 5 tygodniu życia,  

g) K-7 - (pow. hodowlana 3 150 m2) 66 150 szt. (264,6 DJP) do 5 tygodnia życia, 55 125 

szt. (220,5 DJP) po 5 tygodniu życia, 

3. Nie przekraczać łącznej docelowej obsady fermy drobiu: 

a) 463 050 szt. (1 852,2 DJP) w cyklu do 5 tygodnia, 

b) 385 875 szt. (1 543,5 DJP) w cyklu po 5 tygodniu. 

4. Posadzki w obiektach inwentarskich wykonać jako szczelne, stanowiące zabezpieczenie 

przed zanieczyszczeniem środowiska gruntowo-wodnego przed ewentualnymi odciekami, 

5. Nawozy naturalne zbywać innym rolnikom lub innym podmiotom do dalszego 

rolniczego zagospodarowania, a do czasu ich zbycia przechowywać wewnątrz budynków 

inwentarskich, 

6. Wytwarzane w gospodarstwie nawozy naturalne przechowywać oraz zagospodarować 

zgodnie z przepisami szczegółowymi, w tym na warunkach określonych w „Programie działań 

mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł 

rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu” przyjętym rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 12.02.2020 (Dz. U. z 2020, poz. 243), 

7. Załadunek obornika na środki transportu prowadzić po każdym cyklu chowu, na 

zewnątrz budynków inwentarskich, podjazdy do obiektów inwentarskich z których będzie 

następował załadunek obornika na przyczepy wykonać jako szczelne, umożliwiające zebranie 

„na sucho” i wywiezienie rozsypanych nawozów naturalnych po każdym załadunku, 



Strona 8 z 22 

8. Zaopatrzenie w wodę na potrzeby przedsięwzięcia realizować z własnego ujęcia wód, a 

pobór wód ma się odbywać w ramach zatwierdzonych dla niego zasobów eksploatacyjnych i 

warunków określonych w pozwoleniu wodnoprawnym, 

9. Wody opadowe i roztopowe z dachów i powierzchni utwardzonych w gospodarstwie 

odprowadzać w sposób niezorganizowany do gruntu w granicach terenu, do którego inwestor 

posiada tytuł prawny, w sposób niezakłócający stosunków wodnych na terenach sąsiednich, 

10. Wody popłuczne pochodzące z płukania filtrów stacji uzdatniania wody odprowadzać 

przez odstojnik do rowu melioracyjnego, na warunkach określonych w odrębnych 

zezwoleniach, 

11. W przypadku mycia budynków inwentarskich przy użyciu wody, powstałe ścieki 

kierować do szczelnych zbiorników, a następnie wywozić na oczyszczalnie ścieków. 

Ponadto Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Poznaniu w 

omawianym postanowieniu określił następujące warunki na etapie realizacji inwestycji: 

- zaplecze techniczne, miejsca magazynowania materiałów budowlanych i odpadów oraz 

miejsca postoju maszyn budowlanych i sprzętu transportowego należy zorganizować na terenie 

utwardzonym, 

- we wszystkich ww. miejscach oraz w miejscach bezpośrednich prac budowlanych 

należy zapewnić dostępność sorbentów, właściwych w zakresie ilości i rodzaju do 

potencjalnego zagrożenia, mogącego wystąpić w następstwie sytuacji awaryjnych, 

- w czasie prowadzenia robót budowlanych należy prowadzić stały monitoring stanu 

technicznego sprzętu budowlanego i transportowego oraz przypadków wystąpienia 

zanieczyszczenia gruntu i neutralizację miejsc mogących powodować ewentualne zagrożenie 

dla środowiska gruntowo-wodnego, 

- plac budowy należy wyposażyć w przenośne toalety, a powstałe ścieki socjalno-bytowe 

należy na bieżąco wywozić na oczyszczalnie ścieków 

- wszystkie odpady wytworzone w fazie realizacji inwestycji zbierać selektywnie w 

odpowiednie, przystosowane do tego celu, kontenery i pojemniki lub gromadzić w 

wydzielonych miejscach. Wytworzone odpady komunalne zbierać selektywnie na placu 

budowy, w odpowiednio oznaczonych szczelnych pojemnikach. 

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Poznaniu w 

przedmiotowym postanowieniu nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko oraz postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania 

na środowisko w ramach postępowania w sprawie wydania decyzji, o których mowa w art. 72 

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 

jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko. Wszystkie warunki zawarte w postanowieniu PO.RZŚ.4360.117m.2020.2021.AO 

z dnia 4 października 2021 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu 

zostały zawarte w osnowie niniejszej decyzji.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu pismem WOO-I.4221.179.2020.BM.5 

z dnia 5 października 2021 wezwał Wójta Gminy Dominowo do przekazania informacji na 

temat sposobu zagospodarowania terenu w otoczeniu przedsięwzięcia, oraz zawiadomił że 

sprawa zostanie załatwiona w terminie późniejszym do 5 listopada 2021 r. Informacja na temat 

zagospodarowania terenu wokół ww. przedsięwzięcia została potwierdzona przez Wójta 

Gminy Dominowo pismem znak ROŚ.6220.11.2020 z dnia 15 października 2021 r.  



Strona 9 z 22 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego zawiadomieniem DSK-III.7030.1.45.2021 z dnia 5 

października 2021 r. poinformował tutejszy Urząd o wyznaczeniu nowego terminu załatwienia 

sprawy do dnia 4 listopada 2021 r. Zawiadomieniem - obwieszczeniem Wójt Gminy Dominowo 

zawiadomił strony postępowania oraz społeczeństwo o wyznaczeniu nowego terminu 

załatwienia sprawy nie później niż do 10 grudnia 2021 r. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu wezwał pełnomocnika inwestora panią 

…………….pismem WOO-I.4221.179.2020.BM.6 z dnia 28 października 2021 r. do 

przedstawienia dodatkowych wyjaśnień do raportu. Pismem WOO-I.4221.179.2020.BM.7 z 

dnia 28 października 2021 r. poinformował Wójta Gminy Dominowo, iż uzgodnienie 

warunków przedsięwzięcia zostanie załatwione w terminie 30 dni od dnia wpływu do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu kompletnego uzupełnienia raportu. 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego zawiadomieniem DSK-III.7030.1.45.2021 z dnia 4 

listopada 2021 r. wyznaczył nowy termin wydania uzgodnienia do dnia 6 grudnia 2021 r. 

Pani ……………………pełnomocnik inwestora, pismem z dnia 25 listopada 2021 r. 

poinformowała  Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, że uzupełnienie 

raportu z pisma WOO-I.4221.179.2020.BM.6 z dnia 28 października 2021 r., zostanie złożone 

do dnia 31 grudnia 2021 r.                   

Marszałek Województwa Wielkopolskiego zawiadomieniem DSK-III.7030.1.45.2021 z dnia 7 

grudnia 2021 r. poinformował tutejszy Urząd o wyznaczeniu nowego terminu załatwienia 

sprawy do dnia 7 lutego 2022 r. Zawiadomieniem - obwieszczeniem Wójt Gminy Dominowo 

zawiadomił strony postępowania oraz społeczeństwo o wyznaczeniu nowego terminu 

załatwienia sprawy nie później niż do 21 lutego 2022 r. 

W dniu 31 grudnia 2021 r. do Urzędu Gminy w Dominowie wpłynęło pismo pełnomocnika 

inwestora …………………………z dnia 28 grudnia 2021 r. o przedłużeniu terminu 

uzupełnienia raportu dla Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu do dnia 31 

stycznia 2022 r. 

W dniu 02 lutego 2022 r. do Urzędu Gminy w Dominowie wpłynął wniosek z dnia 31 stycznia 

2022 r. o zawieszenie postępowania o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

pn.: ”Budowa obiektów inwentarskich do chowu brojlera kurzego, na działce o numerze 

ewidencyjnym 325 w obrębie Karolewo, gm. Dominowo, powiat średzki, województwo 

wielkopolskie”. 

Zawiadomieniem DSK-III.7030.1.45.2021 z dnia 4 lutego 2022 r. Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego wyznaczył nowy termin załatwienia sprawy do dnia 7 marca 2022 r. 

Odpowiadając na wniosek pełnomocnika………………………., Wójt Gminy Dominowo 

wydał postanowienie ROŚ.6220.11.2020 z dnia 8 lutego 2022 r. zawieszające postępowanie w 

przedmiocie uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

polegającego na budowie obiektów inwentarskich do chowu brojlera kurzego na działce o nr 

ew. gr. 325 obręb Karolewo, gmina Dominowo, powiat średzki, województwo wielkopolskie. 

Wójt Gminy Dominowo zawiadomił strony oraz społeczeństwo obwieszczeniem 

ROŚ.6220.11.2020 z dnia 8 lutego 2022 o zawieszeniu postępowania. 

Marszalek Województwa Wielkopolskiego postanowieniem DSK-III.7030.1.45.2021 z dnia 10 

lutego 2022 r. pozytywnie zaopiniował realizację przedmiotowego przedsięwzięcia. Opinia 

swoim zakresem objęła wyłącznie kwestie związane z etapem eksploatacji instalacji, gdyż na 

gruncie przedmiotowego postępowania Marszałek Województwa Wielkopolskiego pełni rolę 



Strona 10 z 22 

organu współdziałającego z uwagi na kompetencje do wydania pozwolenia zintegrowanego, a 

więc pozwolenia określającego warunki korzystania ze środowiska. Z tego względu Marszałek 

dokonał analizy przedłożonej dokumentacji pod względem ustawowych wymagań dotyczących 

tegoż pozwolenia. W toku postępowania Marszałek Województwa Wielkopolskiego wezwał 

inwestora do uzupełnienia raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

Dokumentacja została uzupełniona w żądanym zakresie. 

W dniu 28 października 2022 roku do Urzędu Gminy w Dominowie wpłynął wniosek o 

podjęcie zawieszonego postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: ”Budowa obiektów inwentarskich do chowu 

brojlera kurzego, na działce o numerze ewidencyjnym 325 w obrębie Karolewo, gm. 

Dominowo, powiat średzki, województwo wielkopolskie”, który złożyła 

………………………, której przedstawicielowi panu ………………………, wnioskodawca 

udzielił pełnomocnictwa do reprezentowania w dniu 20 czerwca 2022 r. Wraz z wnioskiem o 

podjęcie postepowania pełnomocnik przekazał uzupełnienia do raportu z wezwania WOO-

I.4221.179.2020.BM.6 z dnia 28 października 2021 r. Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Poznaniu.  

Postanowieniem ROŚ.6220.11.2020 z dnia 2 listopada 2022 r. Wójt Gminy Dominowo podjął 

zawieszone postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na 

realizację przedsięwzięcia polegającego na „Budowie obiektów inwentarskich do chowu 

brojlera kurzego, na działce o numerze ewidencyjnym 325 w obrębie Karolewo, gm. 

Dominowo, powiat średzki, województwo wielkopolskie”. Wójt Gminy Dominowo pismem 

ROŚ.6220.10.2020 w dniu 2 listopada 2022 r. przekazał wyjaśnienia Regionalnemu 

Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Poznaniu. W dniu 2 listopada 2022 r. Wójt Gminy 

Dominowo zawiadomił strony postępowania o podjęciu zawieszonego postępowania, 

obwieszczeniem ROŚ.6220.11.2020 z dnia 2 listopada 2022 r. poinformował społeczeństwo o 

podjęciu zawieszonego postępowania, oraz wyznaczył 30-dniowy termin umożliwiający 

wszystkim zainteresowanym planowaną inwestycją zapoznanie się z dokumentacją sprawy, w 

tym ze złożonym raportem oraz jego uzupełnieniami, o oddziaływaniu planowanego 

przedsięwzięcia na środowisko oraz o możliwości składania uwag i wniosków w 

przedmiotowej sprawie 

W dniu 7 listopada 2022 r. wpłynął do Urzędu Gminy w Dominowie wniosek 

…………………. o udostępnienie informacji publicznej dotyczącej raportu oraz jego 

uzupełnień. Informacje udzielone zostały w dniu 8 listopada 2022 r. Stowarzyszenie Polskich 

Architektów Krajobrazu Oddział Wielkopolski w dniu 2 grudnia 2022 r. złożyło swoje uwagi i 

wnioski do uzupełnień do raportu. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu zawiadomił Wójta Gminy Dominowo 

pismem znak WOO-I.4221.179.2020.BM.8 z dnia 2 grudnia 2022 r. o załatwieniu sprawy w 

terminie do 4 stycznia 2023 r. Wójt Gminy Dominowo poinformował ponownie strony oraz 

społeczeństwo obwieszczeniem ROŚ.6220.11.2020 z dnia 14 grudnia 2022 r. o wyznaczeniu 

nowego terminu załatwienia sprawy nie później niż do 4 lutego 2023 r. 

W dniu 23 grudnia do Urzędu Gminy w Dominowie wpłynęło pismo wraz z uzupełnieniem do 

raportu sporządzone w wyniku wezwania Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Poznaniu z dnia 28 października 2021 r. znak WOO-I.4221.179.2020.BM.6. Wójt Gminy 



Strona 11 z 22 

Dominowo przekazał wyjaśnienia Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska pismem 

ROŚ.6220.11.2020 z dnia 9 stycznia 2023 r.   

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu ponownie pismem WOO-

I.4221.179.2020.BM.9 z dnia 2 stycznia 2023 r. poinformował o późniejszym terminie 

załatwienia sprawy do 23 stycznia 2023 r. Ponowne przedłużenie terminu wydania uzgodnień 

przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu r. znak WOO-I-

4221.179.2020.BM.10 wpłynęło do Urzędu Gminy w Dominowie w dniu 20 stycznia 2023 r. i 

wyznaczało termin załatwienia sprawy nie później niż 22 luty 2023 r. 

Postanowieniem WOO-I.4221.179.2020.BM.11 z dnia 1 lutego 2023 r. Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Poznaniu uzgodnił realizację przedmiotowego przedsięwzięcia 

określając następujące warunki jego realizacji:  

1. Zaprojektować 7 obiektów inwentarskich (K-1 K-7) o powierzchni hali chowu 

wynoszącej do 3 150 m 2 w każdym. 

2. W każdym planowanym obiekcie inwentarskim K-1 — K-7 zainstalować nie więcej niż 

po 10 mechanicznych wentylatorów dachowych z niezadaszonymi pionowymi wylotami 

umieszczonymi na wysokości minimum 8,6 m n.p.t. każdy, średnicy 0,8 m (+/- 10 %) każdy, 

wydajności 22 900 m3/h (+1- 10 %) każdy i poziomie mocy akustycznej nie wyższym niż 80 

dB każdy. 

3. W każdym planowanym obiekcie inwentarskim K-1 — K-7 zainstalować nie więcej niž 

po 14 mechanicznych wentylatorów szczytowych o wydajności 51 200 m 3/h (+1- 10 %) każdy, 

w tym 10 wentylatorów o wysokości wylotu minimum 1,45 m n.p.t. i poziomie mocy 

akustycznej nie wyższym niż 89 dB każdy, oraz 4 wentylatory o wysokości wylotu minimum 

3,2 m n.p.t. i poziomie mocy akustycznej nie wyższym niż 89 dB każdy. 

4. Wentylatory szczytowe zainstalować na zachodnich ścianach budynków inwentarskich 

i uruchamiać wyłącznie w okresie letnim w porze dnia tj. w godzinach 06:00-22:00. 

5. Do celów grzewczych każdego z projektowanych obiektów inwentarskich stosować 

maksymalnie po 6 nagrzewnic gazowych o mocy cieplnej do 100 kW każda. 

6. Kominki projektowanych nagrzewnic gazowych wyposażyć w indywidualne wyloty 

pionowe, niezadaszone, o średnicy 0,15 m (+1- 10 %), wyniesione na minimum 3,5 m 

n.p.t. 

7. W obiektach inwentarskich zapewnić szczelne posadzki. 

8. Wykonać ujęcie wód podziemnych składające się z jednej studni o głębokości nie 

większej niż 150 m p.p.t. 

9. Ujęcie eksploatować nie przekraczając maksymalnego poboru wody na poziomie 

Qhmax = 20 m 3/h. 

10. W przypadku, gdy wywiercony otwór hydrogeologiczny nie zapewni możliwości 

poboru w zakładanej ilości otwór zlikwidować w sposób zapewniający izolację i ochronę 

poziomów wodonośnych. 

11. Zastosować system poideł posiadających zabezpieczenie przed niekontrolowanym 

wyciekiem wody. 

12. Wprowadzić szpaler zieleni izolacyjnej o długości minimum 980 m od północnej, 

wschodniej i południowej strony działki inwestycyjnej z wykorzystaniem następujących 

gatunków: klon, jawor, śliwa tarnina. 



Strona 12 z 22 

13. W każdym kurniku utrzymywać nie więcej niż po 66 150 szt. drobiu (264,6 DJP) do 5 

tygodnia życia a po 5 tygodniu życia nie więcej niż po 55 125 szt. (220,5 DJP). 

14. Łączna obsada na fermie nie może przekroczyć 463 050 szt. drobiu (1 852,2 DJP) do 5 

tygodnia życia i 385 875 szt. (1 543,5 DJP) po 5 tygodniu życia. 

15. Ruch pojazdów ograniczyć do pory dnia, tj. w godz. od 6:00 do 22:00. W porze nocy 

dopuszcza się wjazd maksymalnie dwóch pojazdów ciężarowych w związku z wywozem 

ptaków. 

16. Wentylatory konserwować zgodnie z zaleceniami producenta 

17. Wykryte nieszczelności wewnętrznej sieci wodociągowej niezwłocznie naprawiać. 

18. Obiekty inwentarskie czyścić na sucho, bez generowania ścieków. 

19. Wody opadowe i roztopowe z dachów projektowanych budynków na tereny 

biologicznie czynne, w granicach terenu, do którego wnioskodawca posiada tytuł prawny, w 

sposób niewywołujący szkody na gruntach sąsiednich. Dopuszcza się ich gromadzenie w 

zbiorniku retencyjnym. 

20. Budynki inwentarskie utrzymywać w czystości oraz zapewnić odpowiednią temperaturę 

i wilgotność wewnątrz budynków gospodarczych poprzez sprawny system wentylacji 

mechanicznej. 

21. Odpowietrzenie silosów paszowych i zbożowych wykonać poprzez zastosowanie rur 

odpowietrzających, skierowanych wylotem w dół. Podczas załadunku pasz do silosów nakładać 

na rury odpowietrzające filtry workowe. 

22. Zwierzęta karmić z wykorzystaniem systemu wielofazowego oraz stosować pasze o 

zbilansowanej zawartości białka dostosowanej do wieku zwierząt. Do karmienia stosować 

pasze granulowane. 

23. Nie magazynować obornika na terenie fermy. Obornik usuwać po każdym cyklu chowu 

bezpośrednio na środki transportu i przekazywać podmiotom zewnętrznym. W czasie 

transportu obornik przykrywać np. brezentem. 

24. Padłe zwierzęta gromadzić w szczelnym, zamkniętym konfiskatorze, a następnie 

przekazywać do przetwarzania zgodnie z przepisami szczegółowymi. 

25. Masy ziemne z wykopów zagospodarować na terenie przedsięwzięcia w sposób 

niepowodujący zmiany stosunków wodnych, bez szkody dla gruntów sąsiednich. Nadmiar mas 

ziemnych i masy ziemne zanieczyszczone substancjami niebezpiecznymi zagospodarować jako 

odpad poza terenem przedsięwzięcia, zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie. 

Ponadto Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu nie stwierdził konieczności 

ponownego przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz 

postępowania w sprawie wydania decyzji, o których mowa w art. 72 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.  

Zgodnie z art. 33 ust 1. i art. 79 ust. 1 ustawy ooś Wójt Gminy Dominowo, aby zapewnić 

społeczeństwu udział w postępowaniu w sprawie wydania niniejszej decyzji środowiskowej 

obwieszczeniem ROŚ.6220.11.2020 z dnia 6 lutego 2023 r. zawiadomił wszystkich 

zainteresowanych przedmiotowym przedsięwzięciem o zgromadzeniu dokumentów przed 

wydaniem decyzji oraz możliwości zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy, o 

możliwości składania uwag i wniosków oraz sposobie i miejscu składania uwag i wniosków, 

wskazując jednocześnie 30-dniowy termin ich składania. Zawiadomieniem ROŚ.6220.11.2020 



Strona 13 z 22 

z dnia 6 lutego 2023 r. Wójt Gminy Dominowo zawiadomił strony postępowania o zebranych 

dowodach przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, możliwości 

zapoznania się i wypowiedzenia co do zebranych dowodów i materiałów, przed wydaniem 

decyzji oraz określił 7 dniowy termin składania uwag i wniosków w sprawie. 

W wyznaczonych terminach nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski. 

Planowane przedsięwzięcie będzie polegało na budowie obiektów inwentarskich do chowu 

brojlera kurzego na działce o numerze ewidencyjnym 325 obręb Karolewo, gmina Dominowo. 

Obecnie teren inwestycji nie jest zabudowany. W ramach przedsięwzięcia zostanie 

wybudowanych siedem obiektów inwentarskich do tuczu brojlera kurzego K-1 — K-7, 

budynek socjalno-techniczny, budynek gospodarczo-magazynowy, budynek gospodarczy, 

budynek wagowy, 4 awaryjne zbiorniki na odcieki o pojemności do 20 m3 każdy, 4 zbiorniki 

na ścieki bytowe o pojemności 5 m3 każdy, 14 zbiorników naziemnych na gaz płynny o 

pojemności do 6 400 1 każdy, 14 silosów paszowych o pojemności do 50 m3 każdy, 7 silosów 

paszowych o pojemności do 36 m3 każdy, 1 silos zbożowy o pojemności do 50 Mg, 2 agregaty 

prądotwórcze o mocy do 300 kW każdy, konfiskator, miejsce selektywnej zbiórki odpadów, 

stacja uzdatniania wody, 1 studnia, waga samochodowa.      

Kurniki będą zasiedlane jednodniowymi kurczętami z zewnętrznych wylęgarni. Chów 

brojlerów będzie trwać ok. 45 dni. Wnioskodawca zamierza utrzymywać ptaki z jedną odstawą 

w 5 tygodniu życia przy wadze ok 2 kg i ostatecznym tuczem do wagi ok 2,4 kg. Planuje się 

przeprowadzenie ok. 6 cykli chowu w ciągu roku. 

W każdym obiekcie inwentarskim powierzchnia hali inwentarskiej wynosić będzie do 3 150 m2  

, zatem w halach inwentarskich, w każdym obiekcie, utrzymywanych będzie po 66 150 szt. 

drobiu (264,6 DJP) do 5 tygodnia życia a po 5 tygodniu życia po 55 125 szt. (220,5 DJP). 

Łączna obsada na fermie wyniesie 463 050 szt. drobiu (1 852,2 DJP) do 5 tygodnia życia i 385 

875 szt. (1 543,5 DJP) po 5 tygodniu życia i jest to jednocześnie maksymalna możliwa obsada 

tej fermy, która została poddana ocenie oddziaływania na środowisko. Wnioskodawca wykazał, 

że wymiary hal inwentarskich będą spełniały wymagania określone w rozporządzeniu Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 lutego 2010 r. w sprawie wymagań i sposobu postępowania 

przy utrzymywaniu gatunków zwierząt gospodarskich, dla których normy ochrony zostały 

określone w przepisach Unii Europejskiej (Dz. U. Nr 56 poz. 344 ze zm.). Ze względu na 

dobrostan zwierząt oraz założenia przyjęte do analizy oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko zaproponowane przez wnioskodawcę, powierzchnia przeznaczona na stanowiska 

dla chowu i hodowli zwierząt oraz planowana obsada znalazły odzwierciedlenie w warunkach 

niniejszej decyzji. Jest to również wskazanie maksymalnej możliwej obsady zwierząt na terenie 

przedsięwzięcia. 

Obornik z obiektów inwentarskich będzie trafiał za pomocą maszyn na podstawione przyczepy, 

które ustawione będą przed kurnikami. Będzie wywożony z terenu przedsięwzięcia. 

Wnioskodawca nie zaplanował wykonania płyty obornikowej, w związku z tym nałożono 

warunek, aby pomiot usuwał z budynków inwentarskich bezpośrednio na środki transportu bez 

magazynowania, który w całości oddawany będzie do wykorzystania podmiotom 

zewnętrznym. 

Zgodnie z treścią rozporządzenia Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w 

Poznaniu z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie określenia w regionie wodnym Warty wód 

powierzchniowych i podziemnych wrażliwych na zanieczyszczenie związkami azotu ze źródeł 



Strona 14 z 22 

rolniczych oraz obszaru szczególnie narażonego, z którego odpływ azotu ze źródeł rolniczych 

do tych wód należy ograniczyć (Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 1638) oraz z treścią rozporządzenia 

Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z dnia 1 lutego 2017 r. w 

sprawie określenia w regionie wodnym Środkowej Odry wód powierzchniowych i 

podziemnych wrażliwych na zanieczyszczenie związkami azotu ze źródeł rolniczych oraz 

obszaru szczególnie narażonego, z którego odpływ azotu ze źródeł rolniczych do tych wód 

należy ograniczyć (Dz. Urz. Woj. Wielk. poz. 1153) regiony wodne Warty i Środkowej Odry 

w całości zostały określone jako obszar szczególnie narażony na zanieczyszczenie związkami 

azotu ze źródeł rolniczych, z którego odpływ azotu ze źródeł rolniczych do wód należy 

ograniczyć. Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 lutego 2020 r. w sprawie przyjęcia 

"Programu działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami 

pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu” (Dz. U. 

poz. 243), zostały określone szczegółowe wymagania, dotyczące rolniczego wykorzystania 

nawozów, sposobu ich przechowywania i stosowania. Postępowanie wnioskodawcy z 

wytwarzanym obornikiem będzie zgodne z powyższym programem.   

Ustalono na podstawie dokumentacji, że w podłożu terenu inwestycji do głębokości 53 m p.p.t. 

przewiduje się występowanie utworów czwartorzędowych w postaci glin i pospółki. Poniżej 

prawdopodobnie będą występowały utwory iłowe przewarstwione węglem brunatnym. 

Głównym użytkowym poziomem wodonośnym na przedmiotowym terenie jest mioceński 

poziom wodonośny, który występuje na głębokości okr. 120-130 m p.p.t. i jest dobrze 

izolowany utworami słabo przepuszczalnymi. Teren przedsięwzięcia jest zlokalizowany w 

obrębie głównego zbiornika wód podziemnych GZWP nr 143 Subzbiornik Inowrocław — 

Gniezno. W promieniu 500 m od terenu inwestycji brak ujęć wód podziemnych, cieków i 

zbiorników wód powierzchniowych. 

Woda na potrzeby użytkowania fermy pobierana będzie z własnego ujęcia wód podziemnych 

składającego się z jednej studni głębinowej o głębokości ok. 149 m p.p.t. Studnia będzie 

ujmowała wody podziemne z utworów neogeńskich, mioceńskiej warstwy wodonośnej, która 

jest głównym użytkowym poziomem wodonośnym w tym rejonie. Maksymalna wydajność 

ujęcia wyniesie 20 m3/h, a maksymalny zasięg leja depresji wyniesie ok. R = 165 m. Analiza 

wykazała, że w zasięgu teoretycznego leja depresji nie znajdują się inne, czynne studnie 

eksploatujące ten sam poziom wodonośny, stanowiące własność innych podmiotów i 

właścicieli prywatnych. Najbliższe ujęcie znajduje się w odległości ok. 1,5 km od terenu 

inwestycji. 

Analiza oddziaływania planowanej studni na środowisko została wykonana na podstawie 

dokumentacji archiwalnych, gdyż otwór nie został odwiercony i nie przeprowadzono badań 

hydrogeologicznych na terenie inwestycji. Należy zauważyć, że bez przeprowadzenia próbnego 

pompowania nie jest możliwe dokonanie oceny rzeczywistego oddziaływania planowanego 

ujęcia wód podziemnych na środowisko hydrogeologiczne. Wyznaczony dla planowanego 

ujęcia zasięg leja depresji ma charakter hipotetyczny. Rzeczywista wartość depresji oraz 

parametrów filtracyjnych warstwy wodonośnej zostanie określona na etapie próbnego 

pompowania projektowanego otworu, przed uzyskaniem pozwolenia wodnoprawnego na pobór 

wód podziemnych. 

Biorąc pod uwagę zmniejszające się zasoby wód podziemnych i zaobserwowane 

zintensyfikowane działania osób prywatnych oraz podmiotów gospodarczych w zakresie 



Strona 15 z 22 

realizacji poboru wód podziemnych z ujęć indywidualnych na cele związane z działalnością 

rolniczą oraz gospodarczą Regionalny Dyrektor pod koniec 2021 r. odszedł od utrwalonej 

praktyki oceny, która była dokonywana na podstawie dokumentacji archiwalnych, 

obrazujących analogiczne ujęcia. Niniejsze postępowanie zostało wszczęte wcześniej niż 

powzięta praktyka, w związku z tym Regionalny Dyrektor nie wymagał przedstawienia 

dokumentacji hydrogeologicznej dla przedmiotowej studni. Mając na względzie planowaną 

maksymalną wydajność studni i brak innych ujęć wód podziemnych w promieniu ok. 1,5 km 

od terenu inwestycji Regionalny Dyrektor uznał, że planowane ujęcie nie będzie znacząco 

negatywnie oddziaływać na wody podziemne w rejonie inwestycji, a jego eksploatacja nie 

zwiększy znacząco presji na lokalne zasoby wód podziemnych. Założenia wnioskodawcy w 

zakresie głębokości ujęcia oraz wielkości poboru wód znalazły odzwierciedlenie w warunkach 

wpisanych w niniejszej decyzji, jako gwarant eksploatacji studni w sposób bezpieczny dla 

lokalnych zasobów wód podziemnych, szczególnie w aspekcie ilościowym. W celu 

minimalizacji zużycia wody zobowiązano też wnioskodawcę, aby zastosował system poideł 

posiadających zabezpieczenie przed niekontrolowanym wyciekiem wody, prowadził regularne 

odczyty zużycia wody, a wykryte nieszczelności wewnętrznej sieci wodociągowej 

niezwłocznie naprawiał. Ponadto, w celu zabezpieczenia wód podziemnych przed 

zanieczyszczeniem zobowiązano wnioskodawcę, aby w przypadku, gdy wywiercony otwór 

hydrogeologiczny nie zapewni możliwości poboru w zakładanej ilości, otwór zlikwidować w 

sposób zapewniający izolację i ochronę poziomów wodonośnych. 

Ścieki bytowe będą gromadzone w dwóch szczelnych zbiornikach bezodpływowych o 

pojemności ok. 5 m3 każdy, a następnie przekazywane do oczyszczalni ścieków przez podmiot 

posiadający odpowiednie zezwolenie na terenie gminy Dominowo. 

Obiekty inwentarskie będą czyszczone bez generowania ścieków technologicznych z mycia. 

Wody opadowe lub roztopowe zagospodarowywane będą na terenie inwestycji. Wnioskodawca 

dopuszcza możliwość budowy zbiornika retencyjnego. Założenia przedstawione przez 

wnioskodawcę, dotyczące sposobu zagospodarowania wód opadowych i roztopowych, w celu 

ochrony naturalnej retencji gruntów, znalazły odzwierciedlenie w warunkach realizacji 

przedmiotowego przedsięwzięcia. 

Rodzaje i ilości odpadów wytwarzanych na poszczególnych etapach inwestycji, tj. realizacji, 

eksploatacji i likwidacji oraz sposób ich dalszego zagospodarowania zostały przedstawione w 

raporcie. Na ww. etapach będą wytwarzane odpady, zarówno niebezpieczne, jak i inne 

niebezpieczne. Odpady magazynowane będą selektywnie, w przystosowanych pojemnikach, 

uniemożliwiających przypadkowe przedostanie się odpadów do środowiska, w wyznaczonym 

miejscu na terenie gospodarstwa. Odpady niebezpieczne powstające na etapie eksploatacji 

przedsięwzięcia magazynowane będą wewnątrz budynków, na szczelnej posadzce. Wszystkie 

odpady będą przekazywane w pierwszej kolejności do odzysku podmiotom posiadającym 

wymagane prawem zezwolenia w zakresie gospodarowania odpadami. W przypadku, kiedy nie 

będzie takiej możliwości, wytworzone odpady będą przekazywane do unieszkodliwiania. 

Podczas realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia wykonywane zostaną prace ziemne, w 

wyniku których wydobyte będą masy ziemne z wykopów.  

Masy ziemne z wykopów zostaną zagospodarowane na terenie przedsięwzięcia, w związku z 

tym nie będą stanowiły odpadów. W celu ochrony powierzchni ziemi zobowiązano 

wnioskodawcę, aby masy ziemne z wykopów zagospodarował na terenie przedsięwzięcia w 



Strona 16 z 22 

sposób niepowodujący zmiany stosunków wodnych, bez szkody dla gruntów sąsiednich, a 

ewentualny nadmiar mas ziemnych i masy ziemne zanieczyszczone substancjami 

niebezpiecznymi zagospodarował jako odpad poza terenem przedsięwzięcia, zgodnie z 

przepisami szczegółowymi w tym zakresie. 

Padłe zwierzęta magazynowane będą w szczelnym, zamkniętym konfiskatorze. Powyższe 

założenie wnioskodawcy zostało ujęte jako warunek w niniejszej decyzji. Ten sposób 

postępowania z padłymi zwierzętami zabezpieczy środowisko gruntowo-wodne przed 

ewentualnym zanieczyszczeniem. Wnioskodawca będzie przekazywał padłe lub ubite z 

konieczności sztuki jako uboczny produkt pochodzenia zwierzęcego, a nie odpad. W związku 

z przedsięwzięciem będą powstawać odpady weterynaryjne oraz odpady związane z 

konserwacją i naprawą instalacji w obiektach inwentarskich. Wytwórcami odpadów będą 

podmioty świadczące usługi odpowiednio weterynaryjne lub naprawcze. Przy założeniu, że 

wnioskodawca będzie realizował planowane przedsięwzięcie zgodnie z zapisami w raporcie i 

warunkami decyzji, nie będzie ono naruszać prawa w zakresie gospodarki odpadami. 

Biorąc pod uwagę planowane rozwiązania chroniące środowisko gruntowo-wodne,   w tym 

rozwiązania w zakresie gospodarki wodno-ściekowej, magazynowania i postępowania z 

odpadami oraz odchodami zwierząt nie przewiduje się znacząco negatywnego oddziaływania 

przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko gruntowo-wodne, w tym wody podziemne i 

powierzchniowe. 

Podstawowymi źródłami emisji substancji do powietrza na terenie fermy będą systemy 

wentylacji mechanicznej w planowanych budynkach inwentarskich, którymi wyprowadzane 

będą zanieczyszczenia pochodzące z procesów chowu brojlerów kurzych, w tym substancje 

odorotwórcze powstające w wyniku rozkładu produktów przemiany materii tych zwierząt. 

System wentylacji składać się będzie z wentylatorów dachowych i szczytowych, przy czym 

wentylatory szczytowe uruchamiane będą wyłącznie w okresie letnim, kilka godzin dziennie w 

czasie największego upału. W raporcie uwzględniono emisję siarkowodoru, amoniaku i pyłu z 

procesów chowu oraz dwutlenku azotu, dwutlenku siarki, tlenku węgla i pyłu związaną z 

ogrzewaniem obiektów i pracą agregatów prądotwórczych. System ogrzewania składać się 

będzie z 42 nagrzewnic gazowych o mocy do 100 kW każda (6 szt. na każdy kurnik). Ponadto 

źródłem emisji będą 2 agregaty prądotwórcze o mocy do 300 kW każdy, wykorzystywane do 

zapewnienia ciągłości pracy w warunkach przerw w dostawie prądu. Źródłem emisji 

niezorganizowanej na terenie przedsięwzięcia będzie spalanie paliw w silnikach pojazdów 

poruszających się po terenie inwestycji. Z uwagi na charakter przedsięwzięcia, emisje z tego 

źródła zostały pominięte w analizie rozprzestrzeniania zanieczyszczeń do powietrza. 

Napełnianie silosów paszowych i zbożowych nie będzie źródłem emisji pyłu do powietrza, z 

uwagi na to, że rury odpowietrzające z silosów skierowane będą wylotem w dół, a podczas 

załadunku pasz do silosów nakładane będą filtry workowe. Załadunek obornika odbywał się 

będzie za pomocą maszyn na ustawione przed kurnikami przyczepy. W celu ograniczenia 

emisji, przyczepy posiadały będą pokrycie brezentowe, zakładane zaraz po załadunku obornika. 

Karmienie zwierząt realizowane będzie paszą dostosowaną do ich wieku i kondycji. Planowane 

do stosowania granulowane pasze, zawierać będą odpowiednie ilości białka i dostosowane będą 

do skarmianej grupy ptaków. Wskazane wyżej środki ograniczające emisję zanieczyszczeń do 

powietrza, w tym substancji odorotwórczych, znalazły odzwierciedlenie w warunkach 

realizacji przedsięwzięcia. W uzupełnieniu do raportu wnioskodawca wskazał dodatkowo, że 



Strona 17 z 22 

w celu ograniczenia emisji pyłu stosowana będzie ręcznie rozkładana ściółka będąca 

mieszkanką słomy łamanej i sieczki. 

Z wykonanych obliczeń rozprzestrzeniania substancji w powietrzu wynika, iż wielkości emisji 

z ww. źródeł emisji nie będą powodować przekroczenia wartości odniesienia substancji w 

powietrzu, w tym dopuszczalnych częstości przekroczeń, określonych w rozporządzeniu 

Ministra Środowiska z dnia 26 stycznia 2010 r. w sprawie wartości odniesienia dla niektórych 

substancji w powietrzu (Dz. U. nr 16, poz. 87) poza terenem, do którego wnioskodawca posiada 

tytuł prawny, a także, że będą dotrzymane standardy jakości powietrza określone w 

rozporządzeniu z dnia 24 sierpnia 2012 r. w sprawie poziomów niektórych substancji w 

powietrzu (Dz. U. z 2021 r. poz. 845), a w związku z tym spełnione będą wymagania w zakresie 

ochrony powietrza określone w przepisach prawa. Należy ponadto nadmienić, iż ewentualne 

skumulowane oddziaływanie planowanego przedsięwzięcia z innymi przedsięwzięciami 

zlokalizowanymi w sąsiedztwie zostało ocenione poprzez uwzględnienie w przedstawionych 

obliczeniach emisji z planowanego do budowy na sąsiedniej działce budynku inwentarskiego, 

a także aktualnego stanu jakości powietrza, co jest zgodne z obowiązującą referencyjną 

metodyką modelowania poziomów substancji w powietrzu. 

W celu ograniczenia uciążliwości zapachowej z terenu przedmiotowej fermy, w niniejszym 

postanowieniu zobowiązano wnioskodawcę, aby budynki inwentarskie utrzymywał w czystości 

oraz zapewnił odpowiednią temperaturę i wilgotność wewnątrz budynków gospodarczych 

poprzez sprawny system wentylacji. Z uwagi na założenia przyjęte do obliczeń 

rozprzestrzeniania zanieczyszczeń w powietrzu, w niniejszym postanowieniu określono 

parametry planowanej do zastosowania w obiekcie inwentarskim wentylacji dachowej i 

szczytowej. Wskazano także przyjęte do obliczeń parametry planowanych do zastosowania 

urządzeń grzewczych. Dotrzymanie nałożonych na wnioskodawcę w niniejszej decyzji 

warunków, zapewni spełnienie wymogów w zakresie ochrony powietrza określonych w 

przepisach. 

Najbliższy teren podlegający ochronie przed hałasem, zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w 

środowisku (Dz. U. z 2014 r. poz. 112), znajduje się na działce nr 7228/2 obręb Karolewo w 

odległości ok. 550 m w kierunku południowym od planowanej inwestycji i stanowi zabudowę 

mieszkaniową. 

Głównymi źródłami hałasu emitowanego w wyniku funkcjonowania fermy będą wentylatory 

systemu wentylacji mechanicznej projektowanych kurników, sprężarka paszowa podczas 

rozładunku paszy do silosów, praca pompy podczas pompowania nieczystości ciekłych do 

beczkowozu, dwa awaryjne agregaty prądotwórcze i środki transportu — dostawa paszy, odbiór 

obornika, odbiór lub dostarczenie zwierząt, dowóz paliwa oraz wywóz nieczystości ciekłych. 

W każdym z projektowanych budynków inwentarskich zainstalowanych będzie maksymalnie 

10 wentylatorów dachowych o poziomie mocy akustycznej nie wyższym niż 80 dB każdy, 10 

wentylatorów szczytowych o poziomie mocy akustycznej nie wyższym niż 89 dB każdy 

(wysokości wylotu ok. 1,45 m) oraz 4 wentylatory szczytowe o poziomie mocy akustycznej nie 

wyższym niż 89 dB każdy (wysokość wylotu ok. 3,20 m). Wentylatory szczytowe będą 

zainstalowane na zachodnich ścianach obiektów inwentarskich. W raporcie wskazano, że 

wentylatory dachowe będą źródłem hałasu zarówno w porze dziennej, jak i w porze nocnej, a 

wentylatory szczytowe tylko w upalne dni. Powyższe rozwiązania zostały uwzględnione w 



Strona 18 z 22 

warunkach niniejszej decyzji. Wnioskodawca przyjął, że równoważny poziom hałasu w porze 

dziennej wewnątrz każdego budynku kurnika będzie wynosił 75 dB, a dla każdego kontenera 

agregatu prądotwórczego wyniesie 97 dB. W porze nocnej obiekty kurników nie będą 

generować uciążliwości akustycznej (paszociągi nie pracują). Agregaty prądotwórcze 

umieszczone będą wewnątrz budynków o izolacyjności akustycznej ścian zewnętrznych i 

dachu nie mniejszej niż 25 dB, natomiast kurniki będą posiadać izolacyjność akustyczną ścian 

nie mniejszą niż 27 dB, a dachu nie mniejszą niż 25 dB. Oceniając oddziaływanie hałasu 

powodowanego przez pojazdy w przedstawionej dokumentacji przyjęto, że po terenie 

inwestycji w ciągu 8 najmniej korzystnych godzin w porze dziennej, poruszać się będzie 

maksymalnie 14 pojazdów ciężkich oraz w ciągu 1 najmniej korzystnej godziny w porze 

nocnej, poruszać się będą maksymalnie 2 pojazdy ciężkie. Powyższe zostało uwzględnione w 

warunkach niniejszej decyzji. W normalnych warunkach pracy, w porze nocnej nie zakłada się 

poruszania pojazdów po terenie inwestycji, jednakże ze względu na fakt, iż ubojnie drobiu 

wyznaczają jako termin dostawy wczesne godziny poranne, kury do uboju należy załadować i 

przetransportować nad ranem, a więc jeszcze w godzinach nocnych. 

Dla powyższych warunków w przedstawionej dokumentacji wykonano obliczenia 

rozprzestrzeniania się hałasu w środowisku i wyznaczono poziom hałasu w stronę granic 

terenów najbliższej zabudowy chronionej akustycznie. Z zaprezentowanych wyników obliczeń 

rozprzestrzeniania się hałasu wynika, że przy spełnieniu założeń przedstawionych w raporcie, 

eksploatacja przedsięwzięcia nie spowoduje przekroczenia poziomu dopuszczalnego 

określonego w rozporządzeniu w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku. 

Warunki wpisane do niniejszej decyzji dotyczące zastosowania wentylatorów w liczbie i o 

ściśle określonym poziomie mocy akustycznej wynikają bezpośrednio z założeń przyjętych do 

analizy akustycznej i zapewniają dotrzymanie standardów akustycznych w środowisku. 

Z uwagi na charakter planowanego przedsięwzięcia zakłada się, że nie będzie ono miało 

znaczącego negatywnego wpływu na klimat.  

W celu mitygacji zmian klimatu przewiduje się ograniczenie zużycia wody, stosowanie 

odpowiedniej wentylacji oraz minimalizację emisji substancji do powietrza poprzez m.in. 

stosowanie odpowiednio zbilansowanych pasz.  

Inwestycja nie będzie położona na terenach zalewowych oraz zagrożonych wystąpieniami 

powodzi, a także terenach zagrożonych ruchami masowymi ziemi. Uwzględniając 

przewidywany zakres i technologię prac budowlanych oraz technologię chowu oraz lokalizację 

inwestycji należy stwierdzić, że przedsięwzięcie będzie zaadaptowane do postępujących zmian 

klimatu. 

Teren przedsięwzięcia zlokalizowany będzie poza obszarami chronionymi na podstawie ustawy 

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 ze zm.). Najbliżej 

położonym obszarem Natura 2000 jest oddalony o ok. 6 km specjalny obszar ochrony siedlisk 

Dolina Cybiny PLH300038. 

Obecnie teren inwestycji stanowi grunt rolny, niezabudowany, niezadrzewiony i 

niezakrzewiony. Tereny sąsiadujące to grunty charakterystyczne dla terenu rolniczego: droga 

gruntowa uprawy rolne oraz las zlokalizowany od strony zachodniej. Na potrzeby realizacji 

przedsięwzięcia została opracowana „Inwentaryzacja przyrodnicza”, OrniCon Michał 

Przystański, Poznań, sierpień 2019. Na terenie działki nie stwierdzono występowania 

chronionych gatunków roślin, grzybów i siedlisk przyrodniczych. Spośród chronionej fauny na 



Strona 19 z 22 

terenie objętym zakresem badań, tj. teren działek o nr ewid. 325 i 327 oraz gruntach sąsiednich, 

stwierdzono występowanie relatywnie pospolitych gatunków ptaków występujących głównie 

wzdłuż liniowych zadrzewień wzdłuż granic terenu przedsięwzięcia i terenów sąsiadujących 

oraz w kompleksie leśnym, takich jak m.in.: zięba, bogatka, kapturek cierniówka, wilga, 

modraszka, gąsiorek, pełzacz ogrodowy, szczygieł, dzięcioł duży trznadel oraz pojedyncze 

osobniki innych gatunków. Ze względu na okres fenologiczny, status wszystkich stwierdzeń 

gatunków można zakwalifikować jako gatunki prawdopodobnie lęgowe. Spośród 

stwierdzonych gatunków, dwa z nich tj. gąsiorek i dzięcioł czarny stanowią gatunki z 

Załącznika I Dyrektywy Ptasiej, jednak żaden z nich nie gniazduje w obrębie analizowanych 

działek. Ze względu na występowanie szeregu alternatywnych siedlisk dla stwierdzonych 

gatunków ptaków, oddziaływanie w zakresie ornitofauny uznano za mało znaczące. Nie 

stwierdzono występowania płazów, gadów i chronionych gatunków ssaków. W ramach 

realizacji inwestycji nie planuje się wycinki drzew i krzewów. 

W toku postępowania wpłynęły uwagi Stowarzyszenia Polskich Architektów Krajobrazu 

Oddział Wielkopolski w zakresie wątpliwości co do naruszenia struktury krajobrazu o XIX-

wiecznej kompozycji argonomicznej w wyniku realizacji przedsięwzięcia. Na tej podstawie, 

Regionalny Dyrektor wezwał wnioskodawcę do przeprowadzenia analizy wpływu 

planowanego przedsięwzięcia na krajobraz, z uwzględnieniem analizy widzenia przez 

przeciętnego obserwatora (osoba dorosła) z kilku reprezentacyjnych punktów w zasięgu 

oddziaływania przedsięwzięcia, wraz z analizą i oceną otrzymanych wyników oraz propozycją 

działań minimalizujących. Na tej podstawie wnioskodawca ostatecznie zaproponował 

wprowadzenie szpaleru zieleni izolacyjnej, od strony północnej, wschodniej i południowej, na 

długości 980 m z drzew i krzewów następujących gatunków: klon jawor, śliwa tarnina, co 

umożliwi wkomponowanie nasadzeń w zieleń istniejącą w otoczeniu miejsca realizacji 

przedsięwzięcia, a także umożliwi zasiedlenie szpaleru oraz stworzy bazę żerową dla 

wykazanych lęgowych gatunków ptaków. 

Mając na uwadze nałożony warunek realizacji inwestycji, lokalizację przedsięwzięcia na 

gruncie rolnym, w sąsiedztwie terenów rolnych i kompleksu leśnego, poza obszarami 

chronionymi, nie przewiduje się znacząco negatywnego oddziaływania inwestycji na etapie 

realizacji, eksploatacji i likwidacji na środowisko przyrodnicze, w tym na krajobraz i 

bioróżnorodność rozumianą jako liczebność i kondycję populacji występujących gatunków, w 

szczególności gatunków chronionych, rzadkich lub ginących oraz ich siedliska, w tym utratę, 

fragmentację lub izolację siedlisk oraz zaburzenia funkcji przez nie pełnionych, a także 

ekosystemy — ich kondycję, stabilność, odporność na zaburzenia, fragmentację i pełnione 

funkcje w środowisku. Inwestycja nie powinna także spowodować nadmiernej eksploatacji lub 

niewłaściwego wykorzystania zasobów przyrodniczych, czy przyczynić się do 

rozprzestrzeniania się gatunków obcych. Ze względu na lokalizację planowanej inwestycji poza 

obszarami chronionymi nie nastąpi jej negatywne oddziaływanie na te obszary w szczególności 

na gatunki, siedliska gatunków lub siedliska przyrodnicze obszarów Natura 2000, integralność 

obszarów Natura 2000 lub ich powiązanie z innymi obszarami. Nie przewiduje się również 

negatywnego oddziaływania skumulowanego planowanej inwestycji na środowisko 

przyrodnicze, w tym na przedmioty ochrony obszarów Natura 2000. 

Zgodnie z dokumentacją, z uwagi na planowane posadowienie 14 zbiorników naziemnych na 

gaz płynny o pojemności do 6 400 1 każdy, w myśl rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 



Strona 20 z 22 

29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji 

niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym 

ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 138), przedmiotowa 

ferma drobiu będzie miała status zakładu o zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnej awarii 

przemysłowej. Wnioskodawca przedstawił w uzupełnieniu do raportu przewidywane sposoby 

zapobiegania poważnej awarii. 

Ocena oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko, przedstawiona w 

raporcie i jego uzupełnieniach, dokonana została w oparciu o szczegółowe informacje i 

konkretne założenia przyjęte do analiz, w tym położenie planowanych obiektów na terenie 

inwestycyjnym. Dla lokalizacji planowanych obiektów wskazanych w dokumentacji wykazano 

dochowanie norm jakości środowiska określonych w obowiązujących przepisach prawa. Mając 

powyższe na uwadze, przy zachowaniu wszelkich ustaleń zawartych w raporcie i jego 

uzupełnieniach oraz spełnieniu warunków realizacji przedsięwzięcia wskazanych w niniejszej 

decyzji, przedmiotowa inwestycja nie będzie powodowała przekroczenia standardów jakości 

ochrony środowiska. 

Ze względu na lokalizację w dużej odległości od granic państwa oraz zakres oddziaływania 

inwestycji nie stwierdzono również konieczności przeprowadzenia postępowania w sprawie 

transgranicznego oddziaływania na środowisko. 

Na podstawie zebranych dokumentów, wziąwszy pod uwagę uzgodnienia Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Marszałka Województwa Wielkopolskiego, 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Środzie Wielkopolskiej i Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Poznaniu, po dokonaniu analizy 

raportu oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko, ustalono, że przy 

spełnieniu warunków zawartych w niniejszej decyzji, warunków przedstawionych w raporcie 

oraz przy wykorzystaniu wszelkich możliwych rozwiązań technicznych i technologicznych 

zmierzających do dotrzymania standardów jakości środowiska, planowane przedsięwzięcie 

spełni właściwe wymagania higieniczno-zdrowotne, a realizacja przedmiotowego 

przedsięwzięcia nie spowoduje zagrożenia dla środowiska i zdrowia ludzi. 

Na każdym etapie postępowania tutejszy organ zapewnił Stronom czynny udział w 

postępowaniu. Zawiadomił Strony o otrzymanych uzgodnieniach organów współdziałających, 

a przed wydaniem decyzji zawiadomił o zgromadzonych dokumentach i możliwości 

wypowiedzenia się w sprawie. Ponadto zgodnie z art. 33 ust 1 i art. 79 ust. 1 ustawy ooś, tutejszy 

organ zapewnił społeczeństwu udział w postępowaniu w sprawie wydania niniejszej decyzji 

środowiskowej zawiadamiając obwieszczeniem o wszczęciu postępowania, jak również o 

zgromadzeniu dokumentów przed wydaniem decyzji oraz możliwości zapoznania się z 

niezbędną dokumentacja sprawy, możliwości składania uwag i wniosków oraz sposobie i 

miejscu składania uwag i wniosków, wskazując 30-dniowy termin ich składania. 

Obwieszczenia były publikowane w sposób zwyczajowo przyjęty: na tablicy ogłoszeń w 

Urzędzie Gminy Dominowo, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Kostrzyn (przedsięwzięcie 

swoim zasięgiem oddziałuje również teren gminy Kostrzyn), na tablicy ogłoszeń sołectwa 

Karolewo, w Biuletynie Informacji Publicznej gminy Dominowo. 

Integralną część niniejszej decyzji stanowi załącznik zawierający charakterystykę 

przedsięwzięcia zgodnie z art. 82 ust. 3 ustawy ooś. 

 



Strona 21 z 22 

      Pouczenie  

 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

w Poznaniu, za pośrednictwem Wójta Gminy Dominowo, w terminie 14 dni od dnia doręczenia. 

Na podstawie art. 172a §1 kpa, w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może 

zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał 

decyzję . 

Zgodnie z art. 172a §2 kpa, z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia 

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja 

staje się ostateczna i prawomocna. 

Zgodnie z art. 41 § 1 i 2 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2022 r., poz. 2000 

ze zmianami) strony oraz ich przedstawiciele i pełnomocnicy mają obowiązek zawiadomić 

organ administracji publicznej o każdej zmianie swojego adresu, w tym adresu elektronicznego. 

W razie zaniedbania obowiązku określonego w § 1 ww. ustawy doręczenie pisma pod 

dotychczasowym adresem ma skutek prawny. 

Na podstawie ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. opłacie skarbowej (Dz. U. z 2022r., poz. 2142 

ze zmianami) uiszczono opłatę za wydanie decyzji środowiskowej  w wysokości 205 zł oraz za 

pełnomocnictwo w wysokości 51 zł. 

 

Załącznik: 

1. Charakterystyka przedsięwzięcia.  

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Pełnomocnicy Inwestora 

2. Strony postępowania (wykaz stron w aktach sprawy) 

3. aa 

         

Do wiadomości:   

1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

ul. Żwirki i Wigury 1, 63-000 Środa Wlkp. 

2. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  

ul. Dąbrowskiego 79,  60-529 Poznań   

3. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

ul. Chlebowa 4/8, 61-003 Poznań 

4. Marszałek Województwa Wielkopolskiego 

Al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań 

           

           

 



Strona 22 z 22 

             

 

 

  

            

            

            

    

      

 

 

 

 

 

  

 

 

 


